
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHAN THANH 

 

Số: 119/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
                        Phan Thanh, ngày 17  tháng 9  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ truy vết người tiếp xúc với người có xét nghiệm SARS 

CoV-2 dương tính trên địa bàn xã Phan Thanh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHAN THANH 

 Căn cứ luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

(sửa đổi, bổ sung năm 2017, 2019); 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của 

Chính phủ quy định chỉ tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh 

truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chê cách ly y tế và chống 

dịch đặc thù trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Nghị quyết số 78/NQ-CP ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ 

phiên họp Chính phủ chuyên đề về phòng, chống dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01 tháng 4 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc công bố dịch COVID-19; 

Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về quyết tâm thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch COVID-19; 

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19. 

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-BYT ngày 29 tháng 01 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc bổ sung bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của 

vi rút Corona (nCov)gây ra vào danh mục các bệnh truyền nhiễm nhóm A theo 

quy định tại Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007; 

Căn cứ Công điện số 1102/CĐ-TTg, ngày 23/8/2021 của Thủ tướng Chỉnh 

phủ vê việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên toàn 

quốc; 

Căn cứ Công văn số 301-CV/TU ngày 31/8/2021 của Tỉnh ủy Cao Bằng về 

chỉ đạo kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và thành lập 

Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh Covid-19 cấp xã, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 36 -QĐ/ĐU ngày 05 tháng 9 năm 2021 của ban 

Thường vụ Đảng ủy Phan Thanh về Quyết định kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch COVID-19 xã Phan Thanh; 

 Xét đề nghị của Trung tâm chỉ huy phòng chống dịch Covid-19  xã. 



QUYẾT ĐỊNH:  

 Điều 1. Kiện toàn Tổ truy vết người tiếp xúc với người có xét nghiệm SARS 

CoV-2 dương tính trên địa bàn xã Phan Thanh gồm các ông (bà) có tên sau: 

- Ông Bàn Phúc Văn, Trưởng Công an xã – Tổ trưởng; 

- Bà Đặng Thúy Hoa, Trưởng trạm Y tế xã Phan Thanh – Tổ phó; 

* Các thành viên: 

- Công chức Văn hóa xã hội; 

- Bà Đặng Thị Lẩy, Tư pháp hộ tịch; 

- Bà Hà Thị Dương Huyền, Văn phòng thống kê xã; 

- Ông Lý Vần Sơn, Chủ tịch ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Xã Phan Thanh; 

- Bà Nguyễn Thị Thúy, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ; 

- Ông Bàn Phụ Sơn, Bí thư đoàn Thanh niên; 

- Ông Lý Văn Chây, Chủ tịch Hội nông dân; 

- Ông Nông Đinh Tiến, Chỉ huy trưởng –Ban CHQS xã; 

 Điều 2.Trách nhiệm làm việc của Tổ truy vết: 

 - Thực hiện công tác rà soát, truy vết thần tốc, khoanh vùng, dập dịch, kiểm 

soát người đi lại,có tiếp xúc với ca bệnh, F1, F2 và hướng dẫn công dân thực hiện 

cách ly theo đúng quy định. 

 - Các thành viên trong tổ có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ theo sự phân 

công của đồng chí Tổ trưởng. 

 - Tổ hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Quyết định này có hiệu lực từ 

ngày ký. 

 Điều 3. Văn phòng HĐND&UBND xã, các bên liên quan và các ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- TTĐU, HĐND,UBND, MTTQ xã; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bàn Đức Thắng 

 

 

 

 


		2021-09-23T11:00:20+0700


		2021-09-23T11:31:27+0700




